
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων Α’ και 
Β’ γενικών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών 
θέσεων Ανθυπαστυνόμων γενικών καθηκόντων.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 369/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που αφορά σε 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί του 
Δημοτικού οδικού δικτύου Βέροιας προς Ι.Μ. Αγ. 
Προδρόμου, στα πλαίσια του έργου «Αντιστηρί-
ξεις οδών».

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Ανακατανομή ποσού έπειτα από αύξηση κατά 
5.000 € για καθιέρωση ενεργών εφημεριών Επι-
στημονικού Προσωπικού του φορέα Γενικό Νο-
σοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023.

7 Ανακατανομή ποσού έπειτα από αύξηση κατά 
100.000 € για καθιέρωση αποζημίωσης υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας στο λοιπό μόνιμο προσωπικό και στο προ-
σωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού και 
έκτακτου προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης  - Αποχέτευσης Ορεστιάδας έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7002/2/510-α (1)
Σύσταση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων Α’ και 

Β’ γενικών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών 

θέσεων Ανθυπαστυνόμων γενικών καθηκόντων. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση 

Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχη-
γείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

β. της περ. β’ της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3686/2008 
«Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο-
μίας» (Α’ 158),

γ. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2021 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Α’ 201),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και

ε. της περ. 21 του Κεφαλαίου Ζ’ του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία 7004/5/20-β’ από 12.05.2022 απόφασης του Αρ-
χηγού της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 2426).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6777

75039



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75040 Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

2. Την υπ’ αρ. 1647/23/2284432 από 13.11.2023 απόφα-
ση του Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: ΨΟΥ946ΜΤΛΒ-
7ΔΒ).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων Υπαστυνόμων 
Α’ και Β’ γενικών καθηκόντων

1. Οι οργανικές θέσεις Υπαστυνόμων Α’ και Β’ γενικών 
καθηκόντων, που προβλέπονται από την υποπερ. στβ’ 
της περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 
(Α’ 41), αυξάνονται:

α. Κατά οκτώ (8) σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. β’ 
της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θε-
μάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 158) 
και της υπ’ αρ. 1647/23/2284432 από 13.11.2023 απόφα-
σης Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. και

β. κατά μία (1) σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 3 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2021 «Ρυθμίσεις θεμά-
των προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 201) και 
της υπ’ αρ. 1647/23/2284432 από 13.11.2023 απόφασης 
του Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α..

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργούνται οι οργανικές θέσεις των οκτώ (8) Ανθυπα-
στυνόμων γενικών καθηκόντων, που προήχθησαν στο 
βαθμό του Υπαστυνόμου Β’ σύμφωνα με την περ. α’ της 
προηγούμενης παραγράφου.

Άρθρο 2
’Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2023 

Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 153732 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 369/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Βέροιας που αφορά σε προ-

σωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί του Δη-

μοτικού οδικού δικτύου Βέροιας προς Ι.Μ. Αγ. 

Προδρόμου, στα πλαίσια του έργου «Αντιστη-

ρίξεις οδών».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 

του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις 
διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντη-
ρήσεως οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

  6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
περί Μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων.

7. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

12. Το π. δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75041Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
"Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην 
Υπηρεσία η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 
τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 54308/4-10-2023 έγγραφο του Δή-
μου Βέροιας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
η απόφαση του Δ.Σ. του θέματος με τη μελέτη που 
τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του 
άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγρα-
φο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία στις 4/10/2023 με 
υπ’ αρ. 133604.

16. Το υπ’ αρ. 138746/13.10.2023 έγγραφο με το οποίο 
ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία για τη μελέτη του 
θέματος.

17. Το υπ’ αρ. 59036/31.10.2023 έγγραφο του Δήμου 
Βέροιας με το οποίο επαναδιαβιβάζεται στην Υπηρε-
σία Τεχνική έκθεση και σχέδιο για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις επί της δημοτικής οδού προς Ι.Μ Αγ. Προ-
δρόμου, θεωρημένα και εγκεκριμένα από την αρμόδια 
τεχνική υπηρεσία. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία στις 31-10-2023 και έλαβε το 
υπ’ αρ. 145022.

18. Το υπ’ αρ. 147725/6-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Απ. Δ. Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία η απόφαση του Δ.Σ. του θέματος ελεγμένη ως 
προς τη διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 6/11/2023 με υπ’ 
αρ. 147727.

19. Το γεγονός ότι από το οδικό δίκτυο εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης δεν διέρχο-
νται Μέσα Μαζικής Μεταφοράς.

20. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει απο-
κλειστικά στον Δήμο Βέροιας, ο οποίος είναι κατά νόμο 
ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου του θέματος.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 369/2023 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Βέροιας που αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί του Δημοτικού οδικού 
δικτύου Βέροιας προς Ι.Μ. Αγ. Προδρόμου, στα πλαίσια 
του έργου: «Αντιστηρίξεις οδών».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση, σύμφωνα με τους όρους και τις προ-

ϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (11ο σχετ.) αφορούν 
στο οδικό τμήμα Βέροιας προς Ι.Μ. Αγ. Προδρόμου πέ-
ριξ του σημείου με συν/νες: x: 350928.00, ψ:4480926.00, 
όπως περιγράφεται στην οριζοντιογραφία προτεινόμε-
νων μέτρων εργοταξιακής σήμανσης (KM-2) που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος.

Πιο συγκεκριμένα, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης αφορούν στον αποκλεισμό της μιας λωρίδας 
κυκλοφορίας των οχημάτων με εναλλάξ κυκλοφορία των 
δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα 
κυκλοφορίας σε δυο (2) φάσεις εργασιών (τμήμα 3.1 και 
τμήμα 3.2). Το μήκος εργασιών των τμημάτων 3.1 και 3.2 
δεν θα ξεπερνάει τα 25 μ. και 10 μ. αντίστοιχα.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος (17ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
συνολικά για τέσσερις (4) μήνες και θα εφαρμόζονται 
καθ’ όλη τη διάρκεια των εργασιών ανά φάση.

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-
τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την 
έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων 
(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, 
κ.λπ.) και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος 
τους ανά φάση εργασιών.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου και των προσωρινών μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέ-
κυψαν από τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία 
ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική 
υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος. Αρμόδιος φορέας για 
τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της κατάλ-
ληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των σχετι-
κών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

3. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ‘ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20.05.2011) κατ’ 
εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75042 Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδι-
κού δικτύου (8ο σχ.).

5. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

6. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης. 
Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

10. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

11. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ. του θέματος.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο και 
στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

   Με την υπ’  αρ. 294/17/2023 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 31.10.2023) της Προϊστα-
μένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον 
HOSSAIN MD UJJOL του MD FARUK και της RUZINA, γεν. 

25.1.1992 στο Μπαγκλαντές, ήδη αγνώστου διαμονής, 
με Α.Φ.Μ.155137188.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  1.500,00 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  2% 30,00 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  0,4 % 6,00 €
ΣΥΝΟΛΟ  1.536,00 € 
(Χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (40 πακέτα τσιγάρα και 1 συσκευασία κα-
πνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
142, του άρθρου 119Α, της παρ. 1 του άρθρου 155, των 
περ. α’, β’ και της περ. ζ’ της παρ. 2 του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

    Ι 

(4)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

   Με την υπ’ αρ. 259/2017/2023 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 31.10.2023) της Προϊσταμέ-
νης του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον ASIF 
MUHAMMAD του MUHAMMAD YAQUB και της BASHIRA 
BIBI, γεν. 3-8-1992 στο Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμο-
νής, με Α.Φ.Μ.500061962

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  16.531,35 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  2% 330,62 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  0,4 % 66,12 €
ΣΥΝΟΛΟ  16.928,09 € 
(Δεκαέξι χιλιάδες εννιακόσια είκοσι οκτώ ευρώ και 

εννέα λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (370 πακέτα τσιγάρα και 289 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, του άρθρου 119Α, της παρ. 1 του άρθρου 155, 
της περ. α’, β’ και της περ. ζ’ της παρ. 2 του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

    Ι 

(5) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

   Με την υπ’ αρ. 281/2017/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 31-10-2023) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον MUHAMMAD 
ARSLAN του IJAZ και της SOUREYA BIBI, γεν. 1-1-1998 στο 
Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ.170235750

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  1.509,88 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  2% 30,20 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ  0,4 % 6,04 €
ΣΥΝΟΛΟ  1.546,12 € 
(Χίλια πεντακόσια σαράντα έξι ευρώ και δώδεκα λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75043Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

καπνικών (80 πακέτα τσιγάρα και 5 συσκευασίες καπνού), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του 
άρθρου 119Α, της παρ. 1 του άρθρου 155, των περ. α’, β’ 
και της περ. ζ’ της παρ. 2 του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

    Ι 

 Αριθμ. Α/13068 (6) 
Ανακατανομή ποσού έπειτα από αύξηση κατά 

5.000 € για καθιέρωση ενεργών εφημεριών Επι-

στημονικού Προσωπικού του φορέα Γενικό Νο-

σοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
2. Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

3. Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

4. Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

5. Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

6. Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

7. Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευό-
μενων από το Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

8. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10. Το άρθρο 12 του ν.  4316/2014 (Α’ 270) και το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

11. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 72936/19.12.2022 
υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ- ΚΣ5).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 70207/27.12.2022 
Β’ 6744) (ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ) απόφαση της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2023. 

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-
πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 918/9.1.2023 απόφαση της 4ης Υ. Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο 
της 4ης Υ. Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών, 
και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προ-
σωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για 
Υπερωρίες- Νυχτερινά- Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2023 με ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο- 3ΚΓ».

15. Το απόσπασμα του 5ου θέματος της 2ης/16.01.2023 
αποφάσεως της Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς με θέμα: «Απόφαση 
καθιέρωσης ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσω-
πικού του Φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 
2023» το οποίο έλαβε ΑΔΑ: 69ΞΒ4690Β2-Ξ1Τ.

16. Το Φ.Ε.Κ. Β’ 304/2023 [Θέμα (3)].
17. Την υπ’ αρ. 51586/10-11-2023 (ΑΔΑ: ΡΠΤΔΟΡ1Ο-

7ΞΝ) απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Μακεδονίας και Θράκης «3η Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 918/9-1-2023 (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο-3ΚΓ) απόφασης 
του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδο-
νίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού 
για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού 
Προσωπικού- καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2023». 

18. Το απόσπασμα του 2ου Θέματος της 44ης/
15.11.2023 αποφάσεως της Συνεδριάσεως του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Γ. Ν. Κιλκίς «Έγκριση ανακατανομής 
ποσού έπειτα από αύξηση κατά 5.000 € για καθιέρωση 
ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του 
φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023», το 
οποίο έλαβε ΑΔΑ: ΨΙΜΔ4690Β2-ΨΨ4, αποφασίζει: 

Την ανακατανομή του ποσού στον (ΚΑΕ 0261) έπειτα 
από αύξηση κατά 5.000 € για την καθιέρωση ενεργών 
εφημεριών στο Επιστημονικό Προσωπικό του Φορέα 
«Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς» για 5 άτομα, για την εκτέ-
λεση 600 εφημεριών, με τελική διαμόρφωση ποσού 
53.000 € για το έτος 2023, όπως αυτή αναλύεται στον 
κάτωθι πίνακα.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2023

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΕΤΟΥΣ 2023 (ΚΑΕ 0261)

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 3
600 53.000,00 € 

(έπειτα από αύξηση κατά 5.000,00 €)ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1
ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75044 Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ

     Ι

 Αριθμ. Α/13069 (7)
Ανακατανομή ποσού έπειτα από αύξηση κατά 

100.000 € για καθιέρωση αποζημίωσης υπερω-

ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας στο λοιπό μόνιμο προσωπικό και στο 

προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-

ου του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το 

έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
2. Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

3. Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

4. Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

5. Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

6. Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

7. Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευό-
μενων από το Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

  8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις(ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) (Α’ 143).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

10. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

11. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 72936/19.12.2022 

υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ- ΚΣ5).

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 70207/27.12.2022 
απόφαση της Αναπλ. Υπουργού Υγείας περί Εφημεριών 

Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρ-
μακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2023 (με ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ), Β’ 6744).

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 72673/27.12.2022 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας περί κα-
θιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2023, με ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8, Β’ 6744.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-
πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης.

16. Την υπ’ αρ. 918/9-1-2023 απόφαση της 4ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέ-
ρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών, και αριθμού 
προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού- Επι-
στημονικού Προσωπικού- καθώς και για Υπερωρίες- Νυ-
χτερινά- Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2023 με 
ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο- 3ΚΓ».

17. Το απόσπασμα του 4ου Θέματος της 2ης/16.1.2023 
αποφάσεως της Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς «Έγκριση κατα-
νομής καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανομής ωρών 
υπερωριακής, νυκτερινής κι εξαιρεσίμων ημερών εργα-
σίας στο λοιπό, μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Φορέα Γενικό 
Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023» το οποίο έλαβε 
ΑΔΑ: ΡΡ0Υ4690Β2- Γ38.

18. Το Φ.Ε.Κ. Β’ 304, Θέμα 2ο.
19. Την υπ’ αρ.  51586/10.11.2023 ΑΔΑ: ΡΠΤΔΟΡ1Ο-

7ΞΝ απόφαση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-
κεδονίας και Θράκης «3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 918/
9.1.2023 (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο-3ΚΓ) απόφασης του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών, και 
αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσω-
πικού- Επιστημονικού Προσωπικού- καθώς και για Υπε-
ρωρίες- Νυχτερινά- Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2023».

20. Το απόσπασμα του 1ου Θέματος της 44ης/
15.11.2023 αποφάσεως της Συνεδριάσεως του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Γ. Ν. Κιλκίς «Έγκριση ανακατανομής 
ποσού έπειτα από αύξηση κατά 100.000 € για καθιέρωση 
αποζημίωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στο λοιπό μόνιμο προσωπικό και στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023», το 
οποίο έλαβε ΑΔΑ: 9ΛΨΠ4690Β2-ΠΧΙ, αποφασίζει:

α) Την ανακατανομή του ποσού στον (ΚΑΕ 0261) έπειτα 
από αύξηση κατά 95.000 € και στον (ΚΑΕ 0263) έπειτα 
από αύξηση κατά 5.000 € για την καθιέρωση απογευμα-
τινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές-
Αργίες κι εξαιρέσιμες καθώς και νυκτερινής εργασίμων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75045Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

ημερών και ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχονται τις 
Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του λοιπού, 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γ. Ν. Κιλκίς για το έτος 2023 

σε σύνολο (570) πεντακοσίων εβδομήντα υπαλλήλων και 
(201.600) διακοσίων μία χιλιάδων εξακοσίων ωρών, με 
τελική διαμόρφωση στον (ΚΑΕ 0261) 183.000,00 € και 
στον (ΚΑΕ 0263) 365.000,00 € όπως αυτά καταγράφονται 
στον κάτωθι πίνακα. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2023

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ 

Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ ΕΤΟΥΣ 2023 
(ΚΑΕ 0261)

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ- 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΤΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ. Ν. ΚΙΛΚΙΣ ΕΤΟΥΣ 

2023 (ΚΑΕ 0263)

ΝΟΣ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 390

201.600
183.000,00 € 

(έπειτα από αύξηση κατά 
95.000 €)

365.000,00 € 
(έπειτα από αύξηση 

κατά 5.000 €)

ΒΟΗΘ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 40

ΔΙΟΙΚ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 65

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 50

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 25

β) Τη δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 112 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 

και έκτακτου προσωπικού της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ορεστιάδας 

έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980.
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Δ.Ε.Υ.Α.Ο. που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. ΤΤ 24802/
2-2-2012 (Β’ 409) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το ΜΕΡΟΣ Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) περί μισθο-

λογικών ρυθμίσεων.
6. Την υπ’ αρ. 6319/31-10-2023 εισήγηση του Προέ-

δρου της Δ.Ε.Υ.Α.Ο.

7. Τη δαπάνη ύψους 25.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 και ειδικότερα από τους ΚΑ: 60-00-0200, ΚΑ: 60-03-
0000 και ΚΑ: 60-06-1300, αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ο, οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
υπερωριακή εργασία από 01-01-2024 έως 31-12-2024 
ως εξής:

α) Μόνιμοι και έκτακτοι υπάλληλοι που εργάζονται 
στην Τεχνική Υπηρεσία (δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευ-
σης, εγκαταστάσεις δεξαμενών, φίλτρων, αντλιοστασί-
ων κ.λ.π.) και στο Βιολογικό καθαρισμό για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων και απρόβλεπτων βλαβών που οφείλονται, 
είτε σε κεντρικά σπασίματα αγωγών ύδρευσης η και 
αποχέτευσης, είτε σε δυσμενείς καιρικές συνθήκες, είτε 
σε αυξομείωση της τάσης του δικτύου της ΔΕΗ, είτε σε 
εμφράξεις αγωγών του δικτύου της αποχέτευσης, είτε σε 
βλάβη των (Η/Μ και Αντλιοστασίων) λόγω της πολυετούς 
λειτουργίας τους, είτε σε άλλες απρόβλεπτες συνθήκες.

β) Μόνιμοι και έκτακτοι υπάλληλοι που εργάζονται 
στην Τεχνική Υπηρεσία (δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75046 Τεύχος B’ 6777/01.12.2023

σης, εγκαταστάσεις δεξαμενών, φίλτρων, αντλιοστασί-
ων κ.λ.π.) και στο Βιολογικό καθαρισμό για υπερωριακή 
απασχόληση:

iii. Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

iv. Κατά τις νυχτερινές ώρες Κυριακών εξαιρέσιμων 
και εργασίμων ημερών και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων και απρόβλεπτων βλαβών που οφείλονται, 
είτε σε κεντρικά σπασίματα αγωγών ύδρευσης η και 
αποχέτευσης, είτε σε δυσμενείς καιρικές συνθήκες, είτε 
σε αυξομείωση της τάσης του δικτύου της ΔΕΗ, είτε σε 
εμφράξεις αγωγών του δικτύου της αποχέτευσης, είτε σε 
βλάβη των (Η/Μ και Αντλιοστασίων) λόγω της πολυετούς 
λειτουργίας τους, είτε σε άλλες απρόβλεπτες συνθήκες.

γ) Των υπαλλήλων που εργάζονται στη Διοικητική και 
Οικονομική υπηρεσία για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία εργασίμων ημερών μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για άμεσες και 
έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των ηλε-
κτρονικών συστημάτων της ΔΕΥΑΟ, έκδοση οικονομικών 
στοιχείων και συμπλήρωση και υποβολή φορολογικών 
και οικονομικών δηλώσεων, έκδοσης λογαριασμών και 
καταχώριση στοιχείων και ενδείξεων πελατών.

Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες εργα-
σίμων ημερών, καθώς και την υπερωριακή απασχόληση 
ημερήσια και νυχτερινή τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Ο αριθμός των ωρών που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι το ανώτερο 

που προβλέπεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, για εργασία Κυρι-
ακών ή εξαιρέσιμων ημερών και για νυχτερινή εργασία 
Κυριακών - Αργιών και εργασίμων ημερών.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνα-
τά και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.ΥΑ. Ορεστιάδας είναι δε 
δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρ-
βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση υπερωριακής απασχόλησης από τον Προϊστάμε-
νο της Τεχνικής Υπηρεσίας ο οποίος έχει την αρμοδιότη-
τα κατανομής των ωρών εργασίας του εργατοτεχνικού 
προσωπικού, από τον προϊστάμενο του βιολογικού 
καθαρισμού ο οποίος έχει την αρμοδιότητα κατανομής 
των ωρών εργασίας του προσωπικού που εργάζεται 
στο βιολογικό καθαρισμό, αντλιοστάσια, δεξαμενές και 
φίλτρα νερού και από τον προϊστάμενο της Διοικητικής - 
Οικονομικής Υπηρεσίας ο οποίος έχει την αρμοδιότητα 
κατανομής των ωρών εργασίας για τους Διοικητικούς 
Υπαλλήλους και στη συνέχεια θα εγκρίνονται από τον 
Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

Η δαπάνη ύψους 25.000,00 € θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 και 
ειδικότερα από τους ΚΑ: 60-00-0200, ΚΑ: 60-03-0000 και 
ΚΑ: 60-06-1300.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 14 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067770112230008*


		2023-12-04T16:42:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




